
 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2009 M. LIEPOS 29 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-418 „DĖL TEISĖS VAIRUOTI TRANSPORTO PRIEMONES ATĖMIMO 

IR GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 15 d. Nr. 1V-472 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Teisės vairuoti transporto priemones atėmimo ir grąžinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2009 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 1V-418 

„Dėl Teisės vairuoti transporto priemones atėmimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 

14 punkto antrąją pastraipą išdėstau taip: 

„VĮ „Regitra“ ar traktorininko pažymėjimą išduodančios mokymo įstaigos įgaliotas 

darbuotojas, priėmęs sprendimą grąžinti teisę vairuoti, pasirašo prašyme. Jeigu sprendimą grąžinti teisę 

vairuoti priima VĮ „Regitra“ įgaliotas darbuotojas, Vairuotojų registre įrašomi duomenys apie teisės 

vairuoti grąžinimą ir pažymima, kad vairuotojo pažymėjimas galioja (jeigu vairuotojo pažymėjimo 

galiojimo terminas yra nepasibaigęs ir vairuotojo pažymėjime įrašomi duomenys neturi būti keičiami) 

– šiuo atveju pareiškėjas už teisės vairuoti grąžinimą sumoka kainą, nustatytą Vairuotojo pažymėjimo 

išdavimo paslaugų kainoraštyje, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-450 „Dėl valstybės įmonės „Regitra“ teikiamų monopolinio pobūdžio 

paslaugų kainų“. Jeigu sprendimą grąžinti teisę vairuoti priima traktorininko pažymėjimą išduodančios 

mokymo įstaigos įgaliotas darbuotojas, Traktorininko pažymėjimų informacinėje sistemoje įrašomi 

duomenys apie teisės vairuoti grąžinimą ir pažymima, kad traktorininko pažymėjimas galioja (jeigu 

traktorininko pažymėjimo galiojimo terminas yra nepasibaigęs ir traktorininko pažymėjime įrašomi 

duomenys neturi būti keičiami). Duomenys apie teisės vairuoti grąžinimą, kai teisė vairuoti buvo 

atimta Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse nustatytais pagrindais, iš 

Vairuotojų registro ir Traktorininko pažymėjimų informacinės sistemos automatiniu būdu perduodami 

Administracinių nusižengimų registrui.“ 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                           Rita Tamašunienė 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 

2020 m. balandžio 30 d. raštu Nr. 2-2152 


